
DIRECTORIO               
Resolución  Nº 869/024                NM/tg                                     

Montevideo, 21 de agosto de 2024

VISTO: la nota presentada por el Sr. Víctor MANGO;------------------------------------------

RESULTANDO:  que a través de la misma presenta su renuncia a la designación
como  miembro  titular  en  representación  del  Suinau,  del  Tribunal  actuante  en  el
Concurso Público y Abierto de Oposición y Méritos para proveer hasta 40 (cuarenta)
funciones  de  Operador  V,  Grado  1,  Escalafón  “OP”,  Serie  Educación,  para  ser
desempeñadas  en  el  Instituto  Nacional  de  Inclusión  Social  Adolescente,  bajo  la
modalidad de Provisoriato por el término de un año;--------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que por Resolución Nro. 473/024 de Directorio de fecha 26 de
abril de 2024, se dispuso el llamado, aprobaron las bases y se conformó el Tribunal
actuante, integrado entre otros, por el Sr. MANGO;---------------------------------------------

                               II) que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 13 del
Reglamento de Concursos vigente en el Instituto, “En caso de producirse la renuncia
de un miembro titular del tribunal, éste se integrará con el alterno quien adquirirá la
calidad de titular, no interrumpiéndose el concurso”;--------------------------------------------

                              III) que habiéndose tomado conocimiento desde la Dirección de la
División Gestión y Desarrollo del Capital Humano y Gerencia General, se elevan a
estas Autoridades, quienes procederán al dictado de Acto Administrativo en dichos
términos;-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo predecentemente actuado;---------------------------------------------------------

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL ADOLESCENTE
Según lo acordado en Sesión de fecha 8 de agosto de 2024 (Acta 28)

RESUELVE:

1º) ACÉPTASE la renuncia presentada por el Sr. Víctor MANGO al tribunal actuante
en el Llamado a Concurso Público y Abierto de Oposición y Méritos para proveer
hasta  40  (cuarenta)  funciones  de  Operador  V,  Grado  1,  Escalafón  “OP”,  Serie
Educación,  para  ser  desempeñadas  en  el  Instituto  Nacional  de  Inclusión  Social
Adolescente, bajo la modalidad de Provisoriato por el término de un año, sujeto a
disponibilidad financiera, dispuesto por Resolución Nro. 473/024 de fecha 26 de abril
de 2024.

2º)  MODIFÍCASE el  Numeral  3°)  de  la  parte  dispositiva  de  la  Resolución  Nro.
473/024 de Directorio de fecha 26 de abril de 2024, a los solos efectos de establecer
que  el  Tribunal  Actuante  que  entenderá  en  el  llamado  de  referencia,  estará
integrado,  en calidad de titulares,  por  la  T.A.  Alejandra  GÜIDOTTI,  Sres.  Nelson
PARDIÑAS y  Carlos  SÁNCHEZ y  en calidad de suplentes,  por  las  Educ.  Social
Valeria JUNCAL, Elvira FERNÁNDEZ y Sra. Valeria ROJO.

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay
www.inisa.gub.uy

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 169869 Exp 7402 022 Acepta renuncia Victor Mango Tribunal L...



3°) COMUNÍQUESE  a todos los Servicios del Instituto, hecho, pase a la División
Gestión y Desarrollo del Capital Humano para conocimiento y demás efectos.

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay
www.inisa.gub.uy

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 170869 Exp 7402 022 Acepta renuncia Victor Mango Tribunal L...



INISA
EXPEDIENTE Nº 
2022-35-1-0007402

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 21/08/2024 15:02:07
Tipo: Pase

Se eleva a la firma digital del Directorio, Resolución Nro. 869/024.

Archivos Adjuntos

# Nombre
Convertido a

PDF

1
2022-35-1-0007402-869 Exp 7402 022 Acepta renuncia Victor Mango Tribunal Llamado a

educadores.docx
Sí

Actuante:
Eugenia Bertoletti

Pase a Firma
Lucia Curbelo

Andrea Venosa Armand Ugon
Rosario Perez

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 171ApiaDocumentum



INISA
EXPEDIENTE Nº 
2022-35-1-0007402

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 22/08/2024 14:33:00
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Lucia Curbelo 21/08/2024 15:38:58 Avala el documento

Andrea Venosa Armand Ugon 22/08/2024 14:32:54 Avala el documento
Rosario Perez 21/08/2024 15:36:57 Avala el documento

Folio n° 172ApiaDocumentum


